
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 
REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066 

CODIGO ICFES: 015842 - 015859 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 
CRA. 5 CL 29 ESQUINA BARRIO HIPODROMO -     WWW.LICEONACIONAL.EDU.CO 

IBAGUE – TOLIMA – COLOMBIA                                                

 

 
 

RESOLUCIÓN No. 010 
 (16 DE FEBRERO DE 2024) 

 
Por medio de la cual se reconoce a los delegados de padres de familia de cada uno de 

los grados de la Institución educativa Liceo Nacional, año lectivo 2024 
 
 

LA RECTORA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO NACIONAL DE IBAGUÉ, 
en uso de las facultades legales que le confiere el Ministerio de Educación Nacional, La 

Ley 115 de 1994 y 715 de 2001 y los Decretos 230/2002 y 1286/2005,  
DECRETO 1075 de mayo26/2015, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que las Leyes 115/94 y 715/2001 y Decretos 230/2002 y 1286/2005, que fijan las 
directrices generales y específicas que posibilitan la organización de las Instituciones 
Educativas para favorecer la calidad, continuidad y el desarrollo del proceso de 
formación de los educandos. 
 
Que el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, reza la conformación del gobierno 
escolar y organización institucional y en su Artículo 2.3.4.5. establece la conformación 
de los delegados de padres de familia. 
 
Que el Marco legal señala los niveles de responsabilidad de las directivas, directivos 
docentes y padres de familia. 
 
Que es necesario asegurar la continua participación de los padres de familia e y 
acudientes en el proceso pedagógico y formación integral de las niñas. 
 
Que el Decreto 1286 establece normas de participación de los padres de familia en los 
procesos educativas de los establecimientos oficiales y privados. 
 
Que es necesario dar reconocimiento legal mediante resolución de rectoría a los 
organismos que propician el continuo mejoramiento del Proyecto Educativa Institucional 
y supervisen el proceso de Evaluación. 
 
Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, 
 
 
 

R E S U E L V E 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconózcase a los delegados de los Padres de Familia de cada 
uno de los grados de la Institución Educativa Liceo Nacional para el año escolar 2024, 
así: 
 
 
 

http://www.liceonacional.edu.co/


SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 
REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066 

CODIGO ICFES: 015842 - 015859 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 
CRA. 5 CL 29 ESQUINA BARRIO HIPODROMO -     WWW.LICEONACIONAL.EDU.CO 

IBAGUE – TOLIMA – COLOMBIA                                                

 

 
Continuación Resolución No.011 de fecha 16 de febrero de 2024……………. Pag.2 

 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Ibagué, a los dieciséis (16) días del mes de febrero del año dos mil veinticuatro 
(2024) 

 
 
 
 

ESP. INES HERRERA VIZCAYA 
Rectora 

Transcriptor: Olga Lucia, Auxiliar Adtivo. 

No. GRADO PADRE DE FAMILIA No. GRADO PADRE DE FAMILIA

1 PK-1 CAROLINA ESCOBAR TAFUR 1 PK6 YENNY LORENA HERRERA H.

2 PK-2 YENNI ALEXANDRA ARENA R. 2 PK7 HECTOR DARIO CHAVEZ ÑUNGO

3 PK-3 YHONATAN ANDRES OSORIO 3 PK8 DAYANA CEREZO

4 PK-4 MARIA DEL PILAR VANEGAS 4 PK9 MONICA YAJAIRA CASAS OLIVEROS

5 PK-5 YINETH ALEJANDRA OTALVARO 5 1-5 CAROL NATALIA TOVAR VILLAMIL

6 1-1 LUZ MIREYA CRUZ 6 1-6 ANGEL ALBERTO AGUIAR

7 1-2 ZAREL VANESA LAVERDE 7 1-7 PILAR NIETO

8 1-3 JULIANA CORTES RAMIREZ 8 1-8 ANDREA CAROLINA PIRATOVA

9 1-4 MAIRA YAMILE CABEZAS D. 9 2-5 ADAN VERA HERRERA

10 2-1 EDWAR RIAÑO 10 2-6 SHIRLEY ZUÑIGA

11 2-2 SARA LILIANA MARTINEZ 11 2-7 RUBY REYES PORAQUIVE

12 2-3 SARA VILLEGAS M. 12 2-8 SULEIME ARIAS MARTIN

13 2-4 RUBEN DARIO GALINDO LOPEZ 13 3-5 CAROLINA PAIPA BAUTISTA

14 3-1 JULIAN FELIPE CHARRY R. 14 3-6 ELIZABETH CARRANZA ARIAS

15 3-2 LEYDI CAROLINA PERDOMO H. 15 3-7 NATALIA RAMIREZ PEÑALOZA

16 3-3 LUZ AMERICA CUADROS H. 16 4-5 CATALINA MORALES OTALVARO

17 3-4 MARIA NINA LEON V. 17 4-6 ANGIE ALEJANDRA OLIVEROS

18 4-1 DIANA PAOLA LOBOA 18 4-7 KATERINE MENDOZA JAVELA

19 4-2 MONICA MARCELA MEJIA 19 4-8 KATHERIN JULIETH AVILA RODRIGUEZ

20 4-3 ROCIO DEL PILAR QUEVEDO 20 5-5 LEIDY JOHANA PARRA RODRIGUEZ

21 4-4 MAUEL FERNANDO VERGARA 21 5-6 LINA MARIA RUIZ MARTINEZ

22 5-1 CLAUDIA MARCELA CARVAJAL M. 22 5-7 MARCELO ENRIQUE TORRES MURILLO

23 5-2 FRANCISCO MARTAN C. 23 5-8 DIANA MARCELA CARRILLO

27 5-3 LAURA VANESA GARCIA

28 5-4 JHONATAN GERARDO GALINDO

No. GRADO PADRE DE FAMILIA No. GRADO PADRE DE FAMILIA

1 6-1 JUDI ALEJANDRA CHILATRA ANDRADE 1 6-5 MICHELLE V. OSPINA GARCIA

2 6-2 MARTHA LUCIA ROMERO 2 6-6 ERIKA TATIANA POLANCO DIAZ

3 6-3 ESNI MAYERLI RAMIREZ HERNANDEZ 3 6-7 MARIA FERNANDA BARBOSA MENDEZ

4 6-4 MARIA VICTORIA GARZON R. 4 6-8 MARINELA MORENO

5 7-1 ANA MARIA MOSQUERA 5 7-5 ANDRES CERQUERA 

6 7-2 ANA MYRIAM ROSERO BARRERO 6 7-6 MARIA CONSUELO MONTERO FIRIGUA

7 7-3 INGRID YANETH RODRIGUEZ MURCIA 7 7-7 LUISA MARIA CLAN DIAZ

8 7-4 JHON FREDY OLAYA MURILLO 8 7-8 JOHANA ROMERO

9 8-1 ALICIA JEANNETHE AVILA PINEDA 9 8-5 ANDRES MAURICIO FUERTES ARIAS

10 8-2 HEIDY ALEJANDRA RAAD JAIMES 10 8-6 ZULAY FUENTES MORA

11 8-3 MARIA LETICIA LOPEZ C. 11 8-7 DAYEIRA LOZANO LOPEZ

12 8-4 NINI JOHANNA MORALES TRUJILLO 12 9-5 NORALBA ARENAS VERGARA

13 9-1 SANDRA LILIANA TRIANA LATORRE 13 9-6 NITZA TATIANA REINOSO

14 9-2 JAVIER RODRIGUEZ QUINTERO 14 9-7 JOSE EDUARD ALDANA MARTINEZ

15 9-3 INGRID KATHERINE OVIEDO OLIVAR 15 10-5 LUZ STELA QUINTANA DIAZ

16 9-4 ARNOLDO ERICH GARCIA DELGADO 16 10-6 KAREN YATE LOZANO

17 10-1 MARTHA ISABEL SANCHEZ HERNANDEZ 17 10-7 GINNA ALEJANDRA MARTINEZ

18 10-2 MARITZA VARON BARBOSA 18 11-5 MAYERLY MORENO PINEDA

19 10-3 NOHORA LUCIA TRIANA GOMEZ 19 11-6 JINETH ROCIO BUITRAGO BUITRAGO

20 10-4 ADRIANA PATRICIA ROJAS 20 11-7 INGRID PAOLA RODRIGUEZ

21 11-1 DIANA MARCELA PINZON FERNANDEZ

22 11-2 NORMA COVALEDA MILLAN

23 11-3 FLOR ALBA AREVALO GUTIERREZ

24 11-4 MARGARITA LEON ARIAS

DELEGADOS CONSEJO DE PADRES 2024

PRIMARIA  -   TARDEPRIMARIA  -   MAÑANA

BACHILLERATO   -   MAÑANA BACHILLERATO   -  TARDE

http://www.liceonacional.edu.co/

